
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 15 d’abril de 2019, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual se substitueixen algunes 
de les persones integrants de l’òrgan tècnic de selecció 
designat per a les proves selectives d’accés al cos superi-
or gestió d’enginyeria tècnica en obres públiques, A2-08, 
sector administració especial, torn d’accés lliure, convo-
catòria 16/16, corresponent a l’oferta d’ocupació pública 
de 2016 per al personal de l’Administració de la Genera-
litat. [2019/3975]

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, de la consellera de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas 
y Libertades Públicas, por la que se sustituyen algunas de 
las personas integrantes del órgano técnico de selección 
designado para las pruebas selectivas de acceso al cuerpo 
superior gestión de ingeniería técnica en obras públicas, 
A2-08, sector administración especial, turno de acceso 
libre, convocatoria 16/16, correspondiente a la oferta de 
empleo público de 2016 para el personal de la Adminis-
tración de la Generalitat. [2019/3975]

Mediante Resolución de 23 de octubre de 2018, de la consellera 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Liber-
tades Públicas, se designó a María del Mar Martínez Aparicio, Julio 
Mariano Marín Sánchez, Encarnación Calatayud Vercher,  Francisco 
Javier Bayarri Cebrián, José Manuel Santaúrsula Sala y José María 
Torner Borda, como integrantes del órgano técnico de selección de la 
convocatoria 16/16, a que se refiere el párrafo anterior (DOGV 8413, 
30.10.2018).

El 29 de noviembre de 2018 el Colegio de Ingenieros Técnicos de 
Obras Públicas, presentó escrito alegando «vulneración del art. 57.3 de 
la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y ges-
tión de la función pública valenciana» por la composición del órgano 
técnico de selección publicado en la Resolución de 23 de octubre de 
2018, anteriormente citada. El mencionado precepto establece «... al 
menos, más de la mitad de sus miembros deberá poseer una titulación 
correspondiente a la misma área de conocimientos que la exigida en la 
convocatoria», siendo la mayoría de los componentes del tribunal de la 
citada resolución del cuerpo A1-11.

Por todo lo expuesto, y en virtud de la competencia atribuida en la 
letra i del apartado 1 del artículo 9 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de 
la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, 
en relación con el apartado 2 del artículo 28 del Decreto 3/2017, de 13 
de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, y a propuesta de la directora general de Función 
Pública, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el nombramiento de María del Mar Martínez Apa-

ricio, Julio Mariano Marín Sánchez, Encarnación Calatayud Vercher, 
Francisco Javier Bayarri Cebrián, José Manuel Santaúrsula Sala y José 
María Torner Borda, como integrante del órgano técnico de selección 
de la convocatoria 16/16, anteriormente citada.

Segundo
Designar, en sustitución de las personas anteriores, como integrantes 

del órgano técnico de selección, para la convocatoria 16/16, reiterada a:
– Rosa M.ª Herguido Gil, funcionaria de carrera A2-08, como vocal 

titular.
– Eusebio Almenar Viñals, funcionario de carrera A2-08, como 

vocal titular.
– Gustavo González García, funcionario de carrera A2-08, como 

vocal titular.
– Andreu Roig Merino, funcionario de carrera A2-08, como vocal 

suplente.
– David Serra Sanchis, funcionario de carrera A2-08, como vocal 

suplente.
– M.ª Encarnación Viguer Castelló, funcionaria de carrera A2-08, 

como vocal suplente.
Quedando el órgano técnico de selección constituido como se esta-

blece a continuación,
Titulares:
Presidencia: Josep Llin Belda, funcionario de carrera A1-11.
Secretaría: Caridad Herráiz Garrote, funcionaria de carrera A2-01.
Vocales:
– Rosa M.ª Herguido Gil, funcionaria de carrera A2-08.
– Eusebio Almenar Viñals, funcionario de carrera A2-08.

Mitjançant Resolució de 23 d’octubre de 2018, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, es va designar a María del Mar Martínez Aparicio, Julio 
Mariano Marín Sánchez, Encarnación Calatayud Vercher, Francisco 
Javier Bayarri Cebrián, José Manuel Santaúrsula Sala i José María Tor-
ner Broda, com a integrants de l’òrgan tècnic de selecció de la con-
vocatòria 16/16, a què es refereix el paràgraf anterior (DOGV 8413, 
30.10.2018).

El 29 de novembre de 2018 el Col·legi d’Enginyers Tècnics d’Obres 
Públiques, va presentar escrit al·legant «vulneració de l’art. 57.3 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de 
la funció pública valenciana» per la composició de l’òrgan tècnic de 
selecció publicat en la Resolució de 23 d’octubre de 2018, anteriorment 
citada. L’esmentat precepte estableix «... almenys, més de la meitat dels 
seus membres haurà de posseir una titulació corresponent a la mateixa 
àrea de coneixements que l’exigida en la convocatòria», sent la majoria 
dels components del tribunal de la citada resolució del cos A1-11.

Per tot l’exposat, i en virtut de la competència atribuïda en la lletra i 
de l’apartat 1 de l’article 9 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Gene-
ralitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, en relació 
amb l’apartat 2 de l’article 28 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs 
de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i a 
proposta de la directora general de Funció Pública, resolc:

Primer
Deixar sense efecte el nomenament de María del Mar Martínez Apa-

ricio, Julio Mariano Marín Sánchez, Encarnación Calatayud Vercher, 
Francisco Javier Bayarri Cebrián, José Manuel Santaúrsula Sala i José 
María Torner Broda, com a integrant de l’òrgan tècnic de selecció de la 
convocatòria 16/16, anteriorment citada.

Segon
Designar, en substitució de les persones anteriors, com a integrants 

de l’òrgan tècnic de selecció, per a la convocatòria 16/16, reiterada a:
– Rosa M.ª Herguido Gil, funcionària de carrera A2-08, com a vocal 

titular.
– Eusebio Almenar Viñals, funcionari de carrera A2-08, com a vocal 

titular.
– Gustavo González García, funcionari de carrera A2-08, com a 

vocal titular.
– Andreu Roig Merino, funcionari de carrera A2-08, com a vocal 

suplent.
– David Serra Sanchis, funcionari de carrera A2-08, com a vocal 

suplent.
– M.ª Encarnación Viguer Castello, funcionària de carrera A2-08, 

com a vocal suplent.
Quedant l’òrgan tècnic de selecció constituït com s’estableix a con-

tinuació,
Titulars:
Presidència: Josep Llin Belda, funcionari de carrera A1-11.
Secretaria: Caridad Herráiz Garrot, funcionària de carrera A2-01.
Vocals:
– Rosa M.ª Herguido Gil, funcionària de carrera A2-08.
– Eusebio Almenar Viñals, funcionari de carrera A2-08.



– Gustavo González García, funcionari de carrera A2-08.
Suplents:
Presidència: Teresa Font Jiménez, funcionària de carrera A1-11.
Secretaria: Carmen Rams Gallart, funcionària de carrera A2-01.
Vocals:
– Andreu Roig Merino, funcionari de carrera A2-08.
– David Serra Sanchis, funcionari de carrera A2-08.
– M.ª Encarnación Viguer Castelló, funcionària de carrera A2-08.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se, postestativament recurs de reposició en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dic-
tat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques o, directament, 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana per a torn lliure o Jutjat Contenció Admi-
nistratiu de València per a torn de promoció interna, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana conforme el que s’estableix en els 
articles 8 per a torn de promoció interna o 10 per a torn lliure, 14.2 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar, si escau, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 15 d’abril de 2019.– La consellera de Justícia, Administra-
ció Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

– Gustavo González García, funcionario de carrera A2-08.
Suplentes:
Presidencia: Teresa Font Jiménez, funcionaria de carrera A1-11.
Secretaría: Carmen Rams Gallart, funcionaria de carrera A2-01.
Vocales:
– Andreu Roig Merino, funcionario de carrera A2-08.
– David Serra Sanchis, funcionario de carrera A2-08.
– M.ª Encarnación Viguer Castelló, funcionaria de carrera A2-08.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, postestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana para el turno libre o Juzgado Contencio-
so-Administrativo de València para turno de promoción interna, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana conforme a lo estable-
cido en los artículos 8 para turno de promoción interna o 10 para turno 
libre, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 15 de abril de 2019.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2019-04-17T14:40:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




